
Pubblicata sul sito istituzionale il        
27/04/2015 - N.  499  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 75 del Reg. Data  23/04/2015 N. 277  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione del  Responsabile del V Settore n. 46/184/Reg. 
Gen. del  17/03/2015 – Rettifica.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



 RICHIAMATA   la propria Determinazione n. 46/184/Reg. Gen. del  17/03/2015, avente ad
oggetto: “Residui di  mutui   -  Importo complessivo € 33.113,94 – Richiesta  devoluzione alla Cassa
Depositi Prestiti a titolo di “utilizzo quota di prestito non erogata (residuo) per realizzare un investimento
diverso” per effettuare “Manutenzione straordinaria – Viabilità urbana  - Importo Progetto € 34.000,00”
– CUP B27H15000080004”;

DATO ATTO:

- che al fine di verificare preventivamente all’invio della documentazione da produrre per l’istruttoria
del diverso utilizzo,  ai  sensi della Circolare 1280 del  27 giugno 2013, la sussistenza dei  residui
mediante accesso sul portale della Cassa Depositi e Prestiti  “finanziamenti con residui da erogare”
si riscontrava che i prestiti: POSIZIONE  3055566/00 con residuo pari ad  € 221,17; POSIZIONE
3060035/00  – con  residuo pari ad € 1.048,55 e POSIZIONE  3060036/00 con residuo pari ad €
11.241,67, non risultavano più presenti in predetto elenco;

- che la CDP, a seguito di richiesta di chiarimenti con  nota prot. 3369 del 26.03.2015, ha comunicato
che  i tre mutui con ammortamento a carico della Regione, il 31.12.2014 sono stati restituiti alla
stessa; 

- che la Regione Puglia, contattata da questo Ufficio, ha dato la disponibilità all’erogazione in quanto
residui già autorizzati dalla stessa con determinazione dirigenziale n. 0784 del 23/10/2008;

CONSIDERATO per  quanto  innanzi  esposto  che  occorre  rettificare  la richiamata
determinazione n  46/184  relativamente  all’importo  dei  residui  da  richiedere,  alla  CDP  S.p.a.,   sui
seguenti mutui di seguito riportati :
- POSIZIONE  4398066/01 – Importo € 25.759,94 – residuo accertato  €    5.845,77
- POSIZIONE  4477316/00 – Importo € 150.000,00 – residuo accertato €    9.711,33
- POSIZIONE  4510046/00 – Importo € 150.000,00 – residuo accertato €    5.045,45

Importo totale                €  20.602,95

DATO ATTO che al finanziamento della spesa si è stabilito di fare fronte:
o Per € 20.602,95, con residui mutui contratti con la Cassa Depositi e Prestiti spa a titolo di

“diverso utilizzo per realizzare un intervento diverso”;
o Per  €  12.511,39,  con  residui  autorizzati  dalla  Regione  Puglia  con  determinazione

dirigenziale n. 0784 del 23/10/2008;-  
o Per  €  1.386,06 con  l’intervento  1-08-01-02/2008  “Spesa  manutenzione  strade  e  piazze

comunali”, del corrente bilancio in corso di formazione;
       RITENUTO di dover richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti, la devoluzione della somma di €
20.602,95 a titolo di  “utilizzo quote di prestito non erogate (residui) per realizzare  investimenti
diversi;

         RITENUTO di dover provvedere in merito,

D E T E R M I NA
1) DI RETTIFICARE, per quanto in premessa esposto, la propria Determinazione n. 46/184/Reg.
Gen. del  17/03/2015, limitatamente all’importo dei residui di mutui da richiedere, alla CDP S.p.a.,
come di seguito:

“  1.  RICHIEDERE  alla  Cassa  Depositi  e  Prestiti  la  devoluzione  dei  residui  di  mutui,
giacenti presso la Cassa Depositi e Prestiti  per l’importo complessivo di  € 20.602,95,   a
titolo  di  “utilizzo  quota  di  prestito  non  erogata  (residuo)  per  realizzare  investimenti
diversi” e  nello  specifico  “Manutenzione  straordinaria  –  Viabilità  urbana  importo
progetto € 34.000,00”, relativi alle posizioni di seguito riportate: 

             - POSIZIONE  4398066/01 – Importo € 25.759,94 – residuo accertato  €    5.845,77
                   - POSIZIONE  4477316/00 – Importo € 150.000,00 – residuo accertato €    9.711,33
                   - POSIZIONE  4510046/00 – Importo € 150.000,00 – residuo accertato €    5.045,45

Importo totale               €  20.602,95

Pag. 2 di 4



2. DI RINUNCIARE a qualsiasi facoltà di richiedere variazioni dopo la concessione del
finanziamento oggetto della presente variazione.

3. DI DARE ATTO 
 che la devoluzione dei residui in oggetto è finalizzata alla realizzazione dei lavori di

cui   al  seguenti  Progetto  “Manutenzione  straordinaria  –  Viabilità  urbana  –
Importo € 34.000,00”;

 che il progetto esecutivo dei lavori di cui sopra, è stato approvato con Deliberazione
della  Giunta  Comunale  n.  39  del  12/03/2015,  dichiarata   immediatamente
eseguibile;

 che rimangono invariate le condizioni dell’ammortamento;
 che i suddetti  mutui sono interamente garantiti dall’ente;

    che al finanziamento della spesa si è stabilito di fare fronte:

 Per € 20.602,95, con residui mutui contratti con la Cassa Depositi e Prestiti
spa a titolo di “diverso utilizzo per realizzare un intervento diverso”;

 Per  €  12.511,39, con  residui  autorizzati  dalla  Regione  Puglia  con
determinazione dirigenziale n. 0784 del 23/10/2008;-  

 Per  €  1.386,06 con  l’intervento  1-08-01-02/2008  “Spesa  manutenzione
strade e piazze comunali”, del corrente bilancio in corso di formazione;

 che  gli  interventi  per  i  quali  venivano  contratti  i  prestiti  originari  sono  stati
completati.”

2)  DI  TRASMETTERE  il  presente  atto  alla  Cassa  Depositi  e  Prestiti  per  i  provvedimenti  di
competenza.

PS/ps

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  23/04/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  27/04/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 499 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   27/04/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  27/04/2015
 

 L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Maria Lorella PERSANO F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 23/04/2015
	N. 277 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

